РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09 апреля  2013 года                                                                                   № 167

«Об упорядочении мест проведения публичных мероприятий
на территории муниципального образования «Турунтаевское»
сельское поселение»

На основании п. 9 с. 2 и ч.1, 2 ст.8 Федерального закона Российской Федерации от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетировании», в целях соблюдения общественного порядка и безопасности граждан при проведении публичных мероприятий, создания условий для организации досуга и массового отдыха жителей муниципального образования «Турунтаевское» сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить единые специально отведенные или приспособленные для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера места согласно приложению  №1 к настоящему постановлению.
2. Определить места и границы территорий, непосредственно прилегающих к зданиям и другим объектам, в которых проведение публичных мероприятий запрещено, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Действие настоящего постановления не распространяется на мероприятия, проводимые по случаю общероссийских, республиканских и районных и поселенческих праздников, концертов, спортивных, развлекательных мероприятий и религиозных шествий.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Прибайкалец»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по работе с населением Островского Е.Ю.

Глава  МО «Турунтаевское»
сельское поселение                                                                  В.И. Головин

Приложение № 1
к постановлению
от 09.04.2013 г. № 167

Единые специально отведенные или приспособленные для коллективного обсуждения общественной значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера.

	№№
	Наименование населенного пункта
	Перечень мест

	1
	Турунтаево, Засухино
	Центральная площадь с.Турунтаево на огороженной территории вокруг памятника павшим воинам

	2
	Иркилик
	Ул.Братьев Седуновых, 24, площадка перед сельским ДК на огороженной территории возле памятника павшим воинам

	3
	Карымск, Халзаново
	Ул.Чкалова, 30 «а», площадка перед сельским ДК на огороженной территории возле памятника павшим воинам

Приложение № 3
к постановлению
от 09.04.2013 г. № 167

Места и границы территорий, непосредственно прилегающих к зданиям и другим объектам, в которых проведение публичных мероприятий запрещено.

	№№
	Перечень мероприятий и мест
	Территории, границы территорий, не менее

	1
	МУП «Турунтаево»:
- Котельная №1, №2, 33, ТУ-9
	300 м <*>

	2
	Автозаправочные пункты
	300 м <*>

	3
	Путепроводы
	50 метров от подхода к путепроводу

	4
	Полосы отвода высоковольтных линий электропередач
	55 метров <*>

	5
	Установочные пункты общественного транспорта
	10 метров

	6
	Здание Прибайкальского районного Суда Республики Бурятия
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию

	7
	Здание Верховного Суда Республики Бурятия и Арбитражного Суда Республики Бурятия
	50 метров от здания

	8
	1-ый квартал, д.№1, где размещен мировой суд, судебный участок №1 Прибайкальского района
	100 метров от дома

<*> Согласно действующим санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов. СанПиН 2.2.1,2.1.1.1200-03», утвержденным Главным государственным санитарным врачом Российской федерации 30 марта 2003 года